UBND TỈNH ĐỒNG THÁP            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-SLĐTBXH                   Đồng Tháp, ngày      tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ngưng chi trả trợ cấp và cấp kinh phí hỗ trợ mai táng

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG  - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh Đồng

Tháp ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND.HC ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc điều chỉnh mức trợ cấp cho các đối tượng đang nuôi dưỡng tại

cơ sở bảo trợ xã hội tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-SLĐTBXH ngày 14/3/2014 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc tiếp nhận đối tượng cứu trợ xã hội vào nuôi dưỡng tập trung;

Căn cứ trích lục khai tử số 480/TLKT-BS ngày 28/10/2020 của UBND xã Mỹ Thọ,

huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp về việc trích lục khai tử đối với ông Trần Văn Tâm;

Xét đề nghị số 50/TTBTXHTH-HCTH ngày 28/10/2020 của Trung tâm Bảo trợ xã

hội tổng hợp về việc cấp kinh phí hỗ trợ mai táng phí và thôi hưởng trợ cấp nuôi dưỡng;

           Theo đề nghị của Trưởng Phòng Bảo trợ và Phòng, chống tệ nạn xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ngưng chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội đối với ông Trần Văn Tâm, sinh năm:

1955, đã từ trần ngày 25/10/2020 và cấp kinh phí hỗ trợ mai táng cho Trung tâm Bảo trợ xã

hội tổng hợp để tổ chức mai táng cho ông Trần Văn Tâm. Cụ thể như sau:

 Ngưng chi trả trợ cấp kể từ ngày 01/11/2020.

 Số tiền hỗ trợ mai táng là: 7.000.000 (Bằng chữ: Bảy triệu đồng).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Bảo trợ và Phòng, chống tệ nạn xã hội, Giám đốc Trung

tâm Bảo trợ xã hội tổng hợp, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu VT, P.BTPCTNXH (K).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-04T13:41:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:12:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:12:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-05T09:12:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!